
 

 

UCHWAŁA NR LXVII.446.2023 

RADY GMINY CHOJNÓW 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu nadawania Honorowego Obywatela Gminy Chojnów 

oraz tytułu Zasłużony dla Gminy Chojnów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Regulamin nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Chojnów” oraz tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Chojnów” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Bogdan Styrkowiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 marca 2023 r.

Poz. 1880



Załącznik do uchwały nr LXVII.446.2023 

Rady Gminy Chojnów 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

Rozdział 1. 

Postanawiania ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Chojnów” oraz 

tytułu „Zasłużony dla Gminy Chojnów, 

2. Tytuły przyznawane są przez Radę Gminy w drodze uchwały, na wniosek kapituły. 

3. Kapitułę tworzą: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Chojnów; 

2) Jeden z Zastępców Przewodniczącego Rady Gminy; 

3) Wójt Gminy; 

4) Przewodniczący Komisji Stałych Rady; 

5) Przedstawiciel urzędu gminy. 

4. Pracami kapituły kieruje Przewodniczący Rady. 

5. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem wniosków w sprawie nadawania tytułów, 

w szczególności: 

1) Bada, czy wniosek odpowiada wymogom formalnym; 

2) Przedkłada Radzie Gminy zaopiniowane wnioski o nadanie tytułów. 

Rozdział 2. 

Tryb i zasady nadania tytułu 

§ 2. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu może wystąpić: 

1) Wójt Gminy Chojnów; 

2) Komisja Rady Gminy Chojnów; 

3) klub radnych; 

4) grupa co najmniej czterech radnych; 

5) organizacja społeczna lub stowarzyszenie działające na terenie Gminy Chojnów; 

6) grupa co najmniej 25 pełnoletnich, posiadających czynne prawo wyborcze mieszkańców Gminy Chojnów. 

2. Wniosek nie może dotyczyć osób aktualnie sprawujących mandat radnego lub urzędującego wójta. 

3. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy – dane podmiotu lub wykaz osób popierających wniosek wraz ze wskazaniem  

ich przedstawiciela do kontaktu; 

2) dane personalne kandydata; 

3) życiorys i szczegółową charakterystykę kandydata; 

4) określenie rodzaju tytułu do nadania oraz zasług kandydata uzasadniających jego nadanie; 

5) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na akceptację tytułu oraz zgody na przetwarzanie jego danych 

osobowych w procesie rozpatrywania wniosku. 

4. Wniosek o nadanie tytułu składa się do Rady Gminy Chojnów za pośrednictwem Przewodniczącego 

Rady Gminy Chojnów. 

5. Wniosek powinien być rozpatrzony w terminie 30 dni od dnia złożenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1880



6. Braki formalne wniosku o nadanie tytułu wnioskodawca powinien uzupełnić w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania pisma. Nieuzupełnienie braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 

§ 3. 1. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Chojnów” jest wyrazem najwyższego uznania. Nadawany 

jest osobom niebędącym mieszkańcami Gminy Chojnów, którzy wybitnie przyczynili się do jej rozwoju 

i promocji, przysporzyli jej dobrego imienia i chwały, bądź zasłużyli się mieszkańcom Gminy w dziedzinach 

życia społecznego, gospodarczego, charytatywnego, kulturalnego, artystycznego i społecznego oraz 

w działalności edukacyjnej i naukowej. Tytuły przyznaje się również wybitnym osobowościom. 

2. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Chojnów” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. Nadawany jest 

mieszkańcom Gminy za wieloletnie, wybitne zasługi w rozwoju kluczowych dziedzin życia społecznego 

Gminy. 

3. Tytuł może być nadany: 

1) za życia lub pośmiertnie; 

2) obywatelom polskim i cudzoziemcom; 

3) tej samej osobie tylko jeden raz. 

§ 4. 1. Honorowy obywatel otrzymuje akt nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Chojnów” zgodny 

ze wzorem określonym w załączniku nr 1 do niniejszego regulaminu, 

2. Zasłużony dla Gminy otrzymuje akt nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Chojnów” zgodny  ze wzorem 

określonym w załączniku nr 2 do niniejszego regulaminu, 

§ 5. 1. Nadanie tytułów odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter wydarzenia i powinno być 

poprzedzone prezentacją zasług kandydata do tytułu. 

2. Wręczenie aktów nadania dokonuje w imieniu Rady Gminy, Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Chojnów oraz Wójt Gminy Chojnów na sesji Rady Gminy. 

3. W sytuacji, gdy wręczenie tytułu nie jest możliwe na sesji Rady Gminy, wręczenia dokonuje delegacja, 

w skład której wchodzą: Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady oraz Wójt Gminy lub osoby przez 

nich upoważnione. 

4. Jeżeli osoba uhonorowana tytułem zmarła przed wręczeniem aktu nadania, a także w przypadku nadania 

tytułu pośmiertnie, akt nadania przekazuje się na ręce najbliższej rodziny uhonorowanej osoby. 

§ 6. Osobie uhonorowanej tytułem przysługuje prawo do: 

1) używania otrzymanego tytułu; 

2) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Gminy oraz innych uroczystościach 

o charakterze gminnym. 

§ 7. Wójt Gminy Chojnów prowadzi księgę Honorowych Obywateli Gminy Chojnów oraz Zasłużonych  

dla Gminy Chojnów, do której wpisywany jest każdy, któremu nadano tytuł. 

Rozdział 3. 

Tryb i zasady pozbawienia tytułu. 

§ 8. 1. Rada Gminy może pozbawić tytułu osoby uhonorowanej w razie stwierdzenia, że nadanie tytułu 

nastąpiło w wyniku wprowadzenia Rady Gminy w błąd lub dopuszczenia się przez osobę uhonorowaną czynu, 

wskutek którego stał się on niegodny tytułu. 

2. Pozbawienie osoby uhonorowanej tytułu następuje w trybie i na zasadach właściwych dla jego nadania. 

3. Pozbawienie osoby uhonorowanej tytułu wyklucza możliwość jego ponownego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1880



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1880



 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1880


		2023-03-16T11:23:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




